Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 25.03.2020                                                                                             №1462

О подготовке и проведении

городского фестиваля творчества

работающей молодежи «Память»,

посвященного 75-й годовщине Великой Победы

Во исполнение муниципальной молодежной программы на 2020-2022 годы,

утвержденной постановлением Исполнительного комитета от 30.10.2019 № 5596

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Управлению образования и по делам молодежи Исполнительного

комитета провести в мае 2020 года городской фестиваль творчества работающей

молодежи «Память», посвященный 75-й годовщине Великой Победы (далее -

фестиваль).

2. Утвердить:

1) положение о проведении фестиваля согласно приложению № 1;

2) состав организационного комитета по проведению фестиваля

согласно приложению № 2.

3. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить

финансирование расходов на организацию и проведение фестиваля в размере

10 000,00 (десять тысяч) рублей 00 копеек за счет средств, предусмотренных

в бюджете муниципального образования город Набережные Челны на 2020 год

по разделу (подразделу) 07.07 «Молодежная политика», согласно приложению

№ 3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.,

заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления

финансов Сагидуллину И.А.

Руководитель

Исполнительного комитета                       Ф.Ш. Салахов

2

Приложение № 1

к постановлению

Исполнительного комитета

от «25» марта 2020 №1462

Положение

о проведении городского фестиваля творчества работающей молодежи «Память»,

посвященного 75-й годовщине Великой Победы

Глава 1. Общие положения

1. Городской фестиваль творчества работающей молодежи «Память»,

посвященный 75-й годовщине Великой Победы (далее - фестиваль), проводится среди

молодежи города Набережные Челны в возрасте от 18 до 35 лет, работающей

на предприятиях, в учреждениях и организациях различных отраслей и форм

собственности, для которых занятие в видах конкурсной программы фестиваля

не является профессиональным.

2. Настоящее положение определяет цели и задачи, порядок проведения,

содержание, требования к участникам фестиваля в 2020 году.

3. Цели и задачи фестиваля:

1) выявление и поддержка талантливой молодежи, развитие молодежного

патриотического движения в городе Набережные Челны;

2) содействие гражданско-патриотическому воспитанию, интеллектуальному

и творческому, духовному развитию работающей молодежи;

3) возрождение национальных духовных традиций, преемственности и связи

поколений.

4. Организаторами фестиваля являются:

- управление образования и по делам молодежи Исполнительного комитета;

- администрация Автозаводского района Исполнительного комитета;

- муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр «Заман» (далее –

МЦ «Заман»);

- Местная общественная организация «Совет молодежи предприятий

и организаций города Набережные Челны» (по согласованию).

Для организации и проведения фестиваля создается организационный комитет,

состав которого утверждается постановлением Исполнительного комитета.

Глава 2. Порядок проведения фестиваля

5. Прием заявок для участия в фестивале осуществляется до 14 апреля 2020 года

по форме согласно приложению, к настоящему положению на адрес электронной почты

oorm16@gmail.com. Участник (коллектив, солист) имеет право участвовать в нескольких

видах конкурсной программы с условием предоставления отдельной анкеты-заявки

и показа номера в каждом заявленном виде.

6. Фестиваль проводится в несколько этапов:

1) 1 этап - отборочный тур: смотр номеров фестиваля, который состоится

в апреле 2020 года в МЦ «Заман»;

2) 2 этап - гала-концерт фестиваля, который состоится 9 мая 2020 года на главной

сцене Парка Победы.

7. К участию в отборочном туре допускаются все участники после регистрации

анкеты-заявки.

mailto:oorm16@gmail.com

3

8. Участники, набравшие наибольшее количество баллов по итогам отборочного

тура допускаются к выступлению в гала-концерте и исполняют номер, показанный

в отборочном туре.

9. Выступления участников должны иметь патриотическую направленность,

пропагандировать лучшие традиции памяти поколений.

10. В фестивале принимают участие творческие коллективы и отдельные

исполнители. Участник коллектива, выступающий сольно, считается отдельным

участником.

11. Допускается прописанный БЭК-вокал для вокалистов (соло). Не допускаются

прописанный БЭК-вокал для ансамблей и DOUBLE-вокал (инструментальное

или голосовое дублирование основной партии) для солистов.

Допускается использование своих радиомикрофонов или гарнитур для участников

вокальных ансамблей.

Организаторы имеют право использовать видео/аудио материалы фестиваля по

своему усмотрению.

12. Номинации:

1) вокал – до 4 минут;

2) хореография – до 4 минут;

3) театрализованная постановка – до 5 минут;

4) художественное слово – до 3 минут.

Глава 3. Определение победителей и награждение участников

13. Оценка выступлений участников фестиваля в отборочном туре производится

организационным комитетом по следующим критериям:

- соответствие тематике фестиваля;

- художественный образ;

- исполнительское и художественное мастерство;

- сценический образ;

- зрительское восприятие.

Большое преимущество для выступающего имеют:

- театрализация постановки;

- новое видение и оригинальность приемов и стиля исполнения патриотических

произведений;

- работа на сцене с реквизитами;

- активное взаимодействие с дополнительными участниками на сцене (театральные

постановки, декорации, инсценировки, игра на музыкальных инструментах и т.д.).

14. Организационный комитет определяет победителей среди участников

фестиваля, получивших наибольшее количество баллов. Выступления участников

оцениваются по 10-балльной системе. После выставления оценок выводится средний

балл. Полученный средний балл является основанием для обсуждения и принятия

решения по определению победителей в конкурсных выступлениях фестиваля. Решение

организационного комитета оформляется протоколом и утверждается председателем.

15. По итогам фестиваля участники гала-концерта награждаются дипломами.

Победители фестиваля награждаются дипломами и сертификатами на бытовую технику.

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                                   Г.К. Ахметова

4

Приложение

к положению о проведении

городского фестиваля творчества

работающей молодежи «Память»,

посвященного 75-й годовщине

Великой Победы

Заявка

на участие в городском фестивале творчества работающей молодежи «Память»,

посвященного 75-й годовщине Великой Победы

1. Ф.И.О. участника___________________________________________________

2. Название организации (предприятие)__________________________________

3. Название коллектива________________________________________________

4. Ф.И.О. руководителя организации (предприятия)________________________

5. Мобильный телефон участника_______________________________________

6.  Служебный телефон________________________________________________

7. Общее количество участников________________________________________

8. Количество сопровождающих________________________________________

9. Всего количество человек ___________________________________________

10. Номинация:  ______________________________________________________

11. Хронометраж выступления__________________________________________

Ответственный за участника

Для представления участника в концертной программе прописать:

(пример) Участник Иванов Иван – правнук Героя Советского Союза, защитника

Севастополя в годы Великой Отечественной войны.

Подпись                                                                                         МП

Телефон